



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

Tantaline A/S

Nordborgvej 81, 6430 Nordborg

CVR-nr. 31 15 22 08

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2016.

Povl Schrøder
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tanteline A/S Nordborgvej 81 6430 Nordborg Telefon: +45 70 200 679 Telefax: +45 70 200 689 Hjemmeside: www.tanteline.com CVR-nr.: 31 15 22 08 Stiftet: 14. december 2007 Hjemsted: Sønderborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
Bestyrelse	Klaus Afzelius, formand Povl Schrøder Poul Erik Schou-Pedersen Lars Rønn
Direktion	Peter Pilebæk Lock
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg
Bankforbindelse	Danske Bank A/S
Dattervirksomhed	Tanteline Inc., Massachussets, USA
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 26. maj 2016 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er behandling af metalkomponenter med tantal metal under "Tantaline" brandet. Produktionen hvorved tantal påføres emnerne udføres på selskabets fabrik i Nordborg på Als. Tantal metal udviser særdeles korrosionsbestandige egenskaber og "Tantaline" produkterne anvendes primært til ekstrem korrosive applikationer i kemisk procesindustri og øvrige industrier, hvor der anvendes syrer ved høje temperaturer og høje koncentrationer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2015 er afsluttet med et underskud på kr. 6.337.160 mod et underskud i 2014 på t.kr. 3.930. Selskabets resultat anses som yderst utilfredsstillende. Den primære årsag til det utilfredsstillende resultat i 2015 var manglende salg.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2015 kr. -6.566.949. Selskabet havde en egenkapital på kr. 107.236 pr. 31. december 2014.

Egenkapitalen forventes styrket via fremtidig indtjening.

Ledelsen har sikret et kapitalindskud i form af konvertible gældsbreve på 7 mio. kr. primo 2016 for at sikre den fremadrettede drift indtil denne giver et positivt afkast.

Selskabets aktiekapital er tabt. Ledelsen har iagttaget bestemmelserne i selskabslovens § 119. Det er ledelsens forventning, at aktiekapitalen kan reetableres via fremtidig indtjening over de kommende år.

Den forventede udvikling

Selskabet har i 2015 gennemført store forandringer i strategien, hvorved der arbejdes med mange flere store OEM'ere. Disse tiltag forventes at skabe den nødvendige vækst i omsætningen, for at nå en rentabel drift fremadrettet.

Tantaline A/S har realiseret et resultat i første kvartal 2016 som er noget under budget. Ledelsen forventer i al væsentlighed at kunne realisere budgettet som helhed for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste	2.144.928	4.503
1 Personaleomkostninger	-5.284.248	-4.980
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.322.427	-2.360
Resultat af primær drift	-5.461.747	-2.837
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-555.333	-867
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	20.838	18
Andre finansielle indtægter	406.530	349
Øvrige finansielle omkostninger	-747.448	-593
Resultat før skat	-6.337.160	-3.930
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-6.337.160	-3.930
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-6.337.160	-3.930
Disponeret i alt	-6.337.160	-3.930

Balance 31. december

Aktiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	329.543	1.168
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>329.543</u>	<u>1.168</u>
3 Produktionsanlæg og maskiner	5.387.191	6.871
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.387.191</u>	<u>6.871</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0
Andre tilgodehavender	8.789	9
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.789</u>	<u>9</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.725.523</u>	<u>8.048</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.116.039	1.374
Varebeholdninger i alt	<u>1.116.039</u>	<u>1.374</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	356.724	367
6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	582
Udsudte skatteaktiver	74.701	272
Andre tilgodehavender	199.632	409
Periodeafgrænsningsposter	289.377	359
Tilgodehavender i alt	<u>920.434</u>	<u>1.989</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.036.473</u>	<u>3.363</u>
Aktiver i alt	<u>7.761.996</u>	<u>11.411</u>

Balance 31. december

Passiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
7 Aktiekapital	23.645.451	23.645
8 Overført resultat	-30.212.400	-23.539
Egenkapital i alt	-6.566.949	106
Gældsforpligtelser		
Konvertible gældsbreve	4.255.343	0
Leasingforpligtelser	4.033.767	5.953
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.289.110	5.953
Kortfristet del af langfristet gæld	1.918.894	1.825
Gæld til pengeinstitutter	2.685.023	1.476
Leverandører af varer og tjenesteydelser	638.676	1.304
Anden gæld	797.242	747
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.039.835	5.352
Gældsforpligtelser i alt	14.328.945	11.305
Passiver i alt	7.761.996	11.411
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.541.403	4.311
Pensioner	520.710	456
Andre omkostninger til social sikring	74.803	81
Personaleomkostninger i øvrigt	147.332	132
	5.284.248	4.980
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
2. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris primo	6.706.054	6.706
Kostpris ultimo	6.706.054	6.706
Af- og nedskrivninger primo	-5.538.339	-4.700
Årets afskrivninger	-838.172	-838
Af- og nedskrivninger ultimo	-6.376.511	-5.538
Regnskabsmæssig værdi ultimo	329.543	1.168
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	14.904.184	14.904
Kostpris ultimo	14.904.184	14.904
Af- og nedskrivninger primo	-8.032.738	-6.511
Årets afskrivninger	-1.484.255	-1.522
Af- og nedskrivninger ultimo	-9.516.993	-8.033
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.387.191	6.871
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	5.342.452	6.767

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Opskrivninger primo	-2.911.469	-1.808
Omregning til valutakurs ultimo	-337.025	-237
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-555.333	-867
Opskrivninger ultimo	-3.803.827	-2.912
Modregnet i tilgodehavender	3.803.827	2.912
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	3.803.827	2.912
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Tantiline Inc.	Massachussets, USA	100 %
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Lån til Tantiline Inc.	683.000	612
Modregning af negativ indre værdi af tilknyttet virksomhed	-683.000	-612
	0	0
6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Mellemregning med Tantiline Inc.	379.641	321
Debitortilgodehavende med Tantiline Inc.	2.741.186	2.560
Modregning af negativ indre værdi af tilknyttet virksomhed	-3.120.827	-2.299
	0	582

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
7. Aktiekapital		
Aktiekapital primo	23.645.451	22.004
Kontant kapitaludvidelse	0	1.641
	<u>23.645.451</u>	<u>23.645</u>

Aktiekapitalen er fordelt på kapitalandele med en nominel værdi på 1 kr.

Aktiekapitalen består af nominelt 1.231.481 kr. A-aktier, nominelt 3.138.890 kr. B-aktier og nominelt 19.275.080 kr. C-aktier.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:

2011: Kontant kapitaludvidelse på nominelt 2.436.573 kr.
 2011: Kapitaludvidelse på nominelt 8.272.357 kr. ved konvertering af konvertible lån.
 2012: Kontant kapitaludvidelse på nominelt 2.461.538 kr.
 2013: Kontant kapitaludvidelse på nominelt 3.076.923 kr.
 2014: Kontant kapitaludvidelse på nominelt 1.641.021 kr.

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	-23.538.215	-20.731
Årets overførte overskud eller underskud	-6.337.160	-3.930
Valutakursreguleringer, tilknyttet virksomhed	-337.025	-237
Overkurs ved kapitalforhøjelse	0	1.359
	<u>-30.212.400</u>	<u>-23.539</u>

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 t.kr.
9. Gældsforpligtelser				
Konvertible gældsbreve	0	0	4.255.343	0
Leasingforpligtelser	1.918.894	0	5.952.661	7.778
	<u>1.918.894</u>	<u>0</u>	<u>10.208.004</u>	<u>7.778</u>

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Immaterielle rettigheder	330 t.kr.
Driftsmateriel og inventar (ekskl. leasede aktiver)	45 t.kr.
Varebeholdninger	1.116 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	357 t.kr.

11. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende leje af produktions- og kontorlokaler. Den samlede lejeforpligtelse i opsigelsesperioden udgør 116 t.kr.